

	Intitulé	Quantité	Unité	Coût unitaire (€ TTC)	Coût total (€ TTC)	Conseil Départemental		FPRNM		Agence de l'eau LB		REGION CENTRE		RAC CC CVL		
						Pourcentage	Prix	Pourcentage	Prix	Pourcentage	Prix	Pourcentage	Prix	Pourcentage	Prix	
Actions sur ouvrages (facilitation des écoulements et continuité écologique)	Suppression clapet	7	Ut	1500	10500	10%	1 050 €		- €	50%	5 250 €	20%	2 100 €	20%	2 100 €	
	Suppression buse	14	Ut	1200	16800	10%	1 680 €		- €	50%	8 400 €	20%	3 360 €	20%	3 360 €	
	Repositionnement ouvrage	1	Ut	5000	5000	10%	500 €		- €	50%	2 500 €	20%	1 000 €	20%	1 000 €	
	Remplacement d'une buse sur route par un pont-cadre	3	Ut	20000	60000	10%	6 000 €	50%	30 000 €		- €	20%	12 000 €	20%	12 000 €	
	Remplacement d'une buse sur un chemin agricole par une passerelle adaptée aux engins (ou un pont-cadre)	14	Ut	7000	98000	10%	9 800 €		- €	50%	49 000 €	20%	19 600 €	20%	19 600 €	
	Remplacement d'une buse sur un chemin agricole par une passerelle adaptée au bétail	1	Ut	3000	3000	10%	300 €		- €	50%	1 500 €	20%	600 €	20%	600 €	
	Aménagement de l'entrée amont du passage souterrain vers le tronçon 5 (BUST)	1	Ut	15000	15000	10%	1 500 €	50%	7 500 €		- €	20%	3 000 €	20%	3 000 €	
	Dévasement ouvrage	4	Ut	500	2000	10%	200 €	50%	1 000 €		- €	20%	400 €	20%	400 €	
	Ajout d'une buse (fossé latéral sur bras droit T6a)	1	Ut	1000	1000	10%	100 €	50%	500 €		- €	20%	200 €	20%	200 €	
	Decalage prise d'eau clap 1	1	Ut	10000	10000	10%	1 000 €		- €	50%	5 000 €	20%	2 000 €	20%	2 000 €	
Actions de restauration morphologique du lit	Stabilisation de l'amont des radiers de répartition	7	Ut	1000	7000	10%	700 €		- €	50%	3 500 €	20%	1 400 €	20%	1 400 €	
	Radiers sur axe principal	346,13	m3	65	22498,45	10%	2 250 €		- €	50%	11 249 €	20%	4 500 €	20%	4 500 €	
	Radier potentiels hors axe principal	95	m3	65	6175	10%	618 €		- €	50%	3 088 €	20%	1 235 €	20%	1 235 €	
	Reméandrage	142	ml	90	12780	10%	1 278 €		- €	50%	6 390 €	20%	2 556 €	20%	2 556 €	
	Retalutage	6526	ml	10	65260	10%	6 526 €		- €	50%	32 630 €	20%	13 052 €	20%	13 052 €	
	Banquettes alternées	583	ml	10	5830	10%	583 €		- €	50%	2 915 €	20%	1 166 €	20%	1 166 €	
	Dévasement	6452	ml	10	64520	10%	6 452 €	50%	32 260 €	0%	- €	20%	12 904 €	20%	12 904 €	
Actions de stabilisation des berges	Enrochement (enjeu protection de berge ou d'ouvrage)	605	ml	65	39325	10%	3 933 €		- €	50%	19 663 €	20%	7 865 €	20%	7 865 €	
	Plantation ripisylve	1038	ml	4,2	4359,6	10%	436 €		- €	50%	2 180 €	20%	872 €	20%	872 €	
	Clôtures	1303	ml	5,5	7166,5	10%	717 €		- €	50%	3 583 €	20%	1 433 €	20%	1 433 €	
	Mare aménagée	2	Ut	1500	3000	10%	300 €		- €	50%	1 500 €	20%	600 €	20%	600 €	
	Pompe à museaux	24	Ut	250	6000	10%	600 €		- €	50%	3 000 €	20%	1 200 €	20%	1 200 €	
Divers	Indicateurs de suivi	1	Ft	5000	5000	10%	500 €		- €	50%	2 500 €	20%	1 000 €	20%	1 000 €	
	Communication (interne à la CCCVL)	1	Ft	0	0											
						470 214,55 €	10%	47 021,46 €	15%	71 260,00 €	35%	163 847,28 €	20%	94 042,91 €	20%	94 042,91 €

Tableau 4 : Subventions publiques mobilisables par type d'action